
Erhverv Norddanmark 
Formand Rasmus Haugaards beretning aflagt på generalforsamlingen 27. marts 2023 
(det talte ord gælder) 
 
Corona og krig 
Da vi mødes til generalforsamling for et år siden, havde Rusland netop invaderet Ukraine. Så-
ledes kom den ene ulykke til at afløse den anden, idet vi dårligt nok havde lagt en tid voldsomt 
præget af corona bag os.  
 
I dag er pandemien mere historie end nutid. Det samme gælder desværre ikke for den ulykke-
lige situation i Ukraine.  
 
Måske præger det ikke nordjysk erhvervsliv i det daglige, men alligevel ligger det som en 
skygge over mangt og meget, så derfor er der grund til at nævnte det i denne sammenhæng.  
 
Og ikke mindst udtrykke håbet om, at krigen må blive afsluttet, inden vi mødes til generalfor-
samling i 2024.  
 
Ny direktør 
På de indre linjer er det forgangne års mest markante udvikling, at vi har fået vores nye direk-
tør Kamilla Bittmann godt på plads i stolen.  
 
Da jeg præsenterede Kamilla i forbindelse med generalforsamlingen i 2022, talte jeg om en 
kvinde med en stærk lederuddannelse og solid erfaring fra det private erhvervsliv og Forsva-
ret. Det seneste års tid har vi både i bestyrelsen og i medlemskredsen fået klart bevis for, at 
Kamilla ikke alene er en erfaren leder, men også en dynamisk ildsjæl og fremragende til at 
skabe og dyrke netværk.  
 
Kommunikationen er dejligt tydelig og eksekveringsevnen er i top – det kan vi kun være til-
fredse med.  
 
Jeg vil benytte denne anledning til at takke Kamilla og vores fælles stab for et fremragende 
samarbejde. 
 
Én indgang 
Enhver, der kender til Erhverv Norddanmarks historie, ved, at organisationen ikke har for 
vane at gøre væsen af sig i forbindelse med de erhvervspolitiske indsatser, der krones med 
succes.  
 
Langt den største del af dialogen foregår på de indre linjer; det gør fejringen af det, der er 
værd at fejre også. 



 
Jeg vil dog gerne gøre en undtagelse med hensyn til arbejdet med at sikre erhvervslivet én 
indgang til Aalborg Kommune.   
 
De seneste år har vi igen og igen slået til lyd for nødvendigheden af én indgang for erhvervsli-
vet. Én indgang – gerne i form af et egentligt organisatorisk center for erhvervsbetjening – 
som kan sikre effektivitet, minimering af bureaukrati og mulighed for at skabe en endnu hø-
jere grad af faglighed.  
 
Et enigt økonomiudvalg vedtog for en måned siden et forslag til én indgang fremsat af råd-
mand Jes Lunde, der med baggrund i sin mangeårige erfaring som kommunaldirektør i Rebild 
Kommune har været en varm fortaler for den af Erhverv Norddanmarks anbefalede løsning. 
 
Og nu er det så endelig besluttet: Forvaltningerne By og Land samt Klima og Miljø skal sam-
men med Business Aalborg udarbejde forslag til en ny struktur – og denne skal forelægges 
økonomiudvalget primo maj.  
 
I sit forslag til beslutning refererer Jes Lunde direkte til Erhverv Norddanmarks rådmands-
møde og vores betragtning om, at ”erhvervslivets største ønske til Aalborg Kommune (er), at 
der er én velfungerende indgang til kommunen, når en virksomhed ønsker at etablere sig eller 
at udvide en eksisterende virksomhed”. 
 
Vi kan glæde os over, at det er lykkedes at opnå et samlet økonomiudvalgs opbakning til, at 
der skal etableres én indgang. Og at dette skal indebære, at alle sager fra virksomheder af en 
vis kompleksitet og størrelse bliver tilknyttet en koordinerende sagsbehandler, der varetager 
kontakten til de relevante sagsområder.  
 
Vi imødeser med spænding det arbejde, der nu er sat i gang. Og medvirker med glæde til, at 
det – blandt andet gennem etablering af én indgang – bliver endnu bedre at stifte, drive og ud-
bygge virksomhed i Aalborg. 
 
Erhvervsstrategi  
En anden milepæl fra det seneste år er, at et enstemmigt byråd har vedtaget Aalborg Kommu-
nes erhvervsstrategi frem til udgangen af 2026. 
 
Også her går en klar og entydig indgang til kommunen for erhvervslivet igen.  
 
Et andet væsentligt punkt er en proaktiv og helhedsorienteret planlægning af erhvervsarea-
ler, hvilket har været essentielt for Erhverv Norddanmark at prioritere. 
 



Med ikke mindst disse to ting på plads kan vi være med til at sikre et blomstrende erhvervsliv 
og en kommune, som vi kan være stolte af som kraftcenter for den nordjyske erhvervsudvik-
ling. 
 
Ligeledes har det været vigtigt for Aalborg Erhvervsråd, hvor Erhverv Norddanmark har 
sæde, at være så konkrete som muligt i erhvervsstrategien i forhold til indsatser og nøje ud-
valgte mål og indikatorer, så vi kan følge fremskridtet af de handlinger, som iværksættes. 
 
Vi har med denne nye strategi taget skridtet fra intentionspolitik til kontraktpolitik.  
 
Det bliver spændende at se virkeliggørelsen af strategien. Vi skal nok holde et vågent øje med, 
om det sker som tiltænkt. 
 
Økonomi  
Inden fremlæggelsen af regnskabet vil jeg på bestyrelsens vegne knytte en kommentar til 
dette.  
 
Denne gang er det – i modsætning til i 2022 – ikke for at redegøre for et underskud, men der-
imod for at glædes over, at det med vores nye ledelse er lykkedes at få rettet op på fortidens 
ulyksaligheder. Nu er tingene atter i god gænge. 
 
Lidt senere vil Mariann Fruergaard uddybe dette, men til vores glæde er det lykkedes at skabe 
et overskud, som således reparerer hele eller dele af skaden fra sidste år.  
 
Vi er ikke sat i verden for at genere overskud, men vi har brug for en økonomi i nogenlunde 
balance og et solidt økonomisk fundament for at udøve den virksomhed vi er sat i verden til – 
skabelse af netværk og arrangementer med værdi for vores medlemmer og vedholdende virke 
for bedre politiske rammevilkår for erhvervslivet i Nordjylland.  
 
Tak  
Vi nærmer os Erhverv Norddanmarks 600-års jubilæum – faktisk er der ikke mere end otte år 
til. Vores fornemmeste opgave vil også årene frem mod det skarpe hjørne være aktivt at med-
virke til, at Aalborg og Nordjylland er attraktive steder at etablere, drive og udvikle virksom-
hed.  
 
Den rolle hjælper vores medlemmer med og jeg vil også rette en særlig tak til vores hoved-
sponsor Spar Nord samt til Port of Aalborg for begges store indsats i vores organisation og 
økonomi – samt til alle øvrige sponsorer og samarbejdspartnere. 
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